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算数 たし算の きまり
たし算と ひき算の しかた

たし算の きまり

たし算の たされる数と たす数を 入れかえても、
答えは 同じになります。

計算を しましょう。
また、たされる数と たす数を 入れかえた 計算も しましょう。

１

（ひっ算） （入れかえ）

①　32
＋15

　15
＋32

（ひっ算） （入れかえ）

②　45
＋ 6

　 6
＋45

（ひっ算） （入れかえ）

③　 8
＋74

　74
＋ 8

（ひっ算） （入れかえ）

④　45
＋36

　36
＋45

たされる数

たされる数

たす数

たす数

答え

答え

32　　＋　　25　　＝　　57

25　　＋　　32　　＝　　57

　32
＋25
　57

　25
＋32
　57



問題集・教材の無料ダウンロードサイトは「おかわりドリル」で検索　https://www.okadori.net ©おかわりドリル

算数 たし算の きまり
たし算と ひき算の しかた

たし算の きまり

たし算の たされる数と たす数を 入れかえても、
答えは 同じになります。

計算を しましょう。
また、たされる数と たす数を 入れかえた 計算も しましょう。

１

（ひっ算） （入れかえ）

①　32
＋15
　47

　15
＋32
　47

（ひっ算） （入れかえ）

②　45
＋ 6
　51

　 6
＋45
　51

（ひっ算） （入れかえ）

③　 8
＋74
　82

　74
＋ 8
　82

（ひっ算） （入れかえ）

④　45
＋36
　81

　36
＋45
　81

たされる数 たす数
32　　＋　　25　　＝　　57

25　　＋　　32　　＝　　57

答え

たされる数
たす数
答え

　32
＋25
　57

　25
＋32
　57


